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Wprowadzenie stopni alarmowych na terenie
całego kraju
"Od 23 do 29 stycznia 2020 r. w całej Polsce obowiązuje 1. stopień alarmowy ALFA i
 ALFA-CRP, na terenie województwa małopolskiego został wprowadzony 2. stopień
alarmowy BRAVO.
Stopnie alarmowe zostały wprowadzone w związku z obchodami 75. rocznicy
wyzwolenia KL Auschwitz-Birkenau. Zarządzenie podpisał Prezes Rady Ministrów
Mateusz Morawiecki.
Stopnie alarmowe są przede wszystkim sygnałem dla służb, żeby były gotowe do działania.
Wprowadzenie stopnia alarmowego ALFA ma charakter ogólnego ostrzeżenia, BRAVO wprowadza
się w przypadku zaistnienia zwiększonego i przewidywalnego zagrożenia wystąpieniem zdarzenia o
charakterze terrorystycznym. Oznacza to, że służby mają informację o potencjalnym zagrożeniu, a
w związku z tym administracja publiczna jest zobowiązana do zachowania szczególnej czujności. W
tych dniach należy zwracać uwagę na dziwnie zachowujące się osoby, pozostawiony w miejscach
publicznych bagaż, podejrzanie wyglądające paczki czy samochody, które zaparkowano w
miejscach niedozwolonych. O każdej sprawie powinno się informować policję. Dla służb
odpowiedzialnych za bezpieczeństwo ważne są także informacje o sytuacjach niestandardowych,
które mogą nam wydać się co najmniej dziwne.
Podobne środki bezpieczeństwa były podejmowane także przy organizacji w Polsce innych
wydarzeń międzynarodowych, np. ministerialnego spotkania w Warszawie dotyczącego budowania
bezpieczeństwa na Bliskim Wschodzie, szczytu klimatycznego COP24 w Katowicach oraz
Światowych Dni Młodzieży w Krakowie.

***
Zgodnie z ustawą o działaniach antyterrorystycznych, w przypadku wystąpienia zdarzenia
o charakterze terrorystycznym lub zagrożenia takim zdarzeniem można wprowadzić jeden
z czterech stopni alarmowych: ALFA, BRAVO, CHARLIE i DELTA. Stopnie z rozszerzenie CRP dotyczą
zagrożeń w cyberprzestrzeni.
Wprowadza je, zmienia i odwołuje, w drodze zarządzenia, Prezes Rady Ministrów, po zasięgnięciu
opinii ministra właściwego do spraw wewnętrznych i szefa ABW. W przypadkach niecierpiących
zwłoki – minister właściwy do spraw wewnętrznych, po zasięgnięciu opinii szefa ABW, informując
o tym niezwłocznie Prezesa Rady Ministrów."
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